b **Hec regula** facit ad qōnē satis vtilē
 disputatā p fratrem Jaco
 bū que sic pponēbat legatus cui spāliter papa
 cōcessit vt auctoritate apostolica posset in qlibz
 monasterio sue legatiōis vnū monachum ponere. cuidā ea
 dem auctoritate cōcessit vt recipere in certo monasterio in
 monachū et in fratrem querit vtrum ānus pbatōis monaste
 rio reseruet. **I**nducēt quattuor rōnes ad negatiuā. se
 cūdo totidē ad priū. tertio dabitur equa solutio cōcordāe
 p; ria. **E**t q; non reseruet probat q; legatus gerit vices
 pape de offi. le. c. j. et c. q; translationē de p sump. mandata
 et maxime in spāliter cōmissis vt hic p; de preben. bi q. sed si
 papa pro illo scripsisset mōasteriū nō haberet annū cū non
 liceat reprobare quē papa approbat imo sacrilegiū d; indī
 gnū reputare quē pnceps elegit. xvij. q. iij. §. q aut. C. d cri
 mi. fa. l. ij. ergo nec habebit scribēte legato. cū enī papa ius
 vnus tollere possit et alteri cōcedē. ix. q. iij. cū cta et c. p pnci
 palē et c. nūc vō et c. cōquestus pcedēdo legato qd ibi mo
 nachū ponē possit oēm prātē monasterio abstulisse vñ cum
 nil monasterijs reseruauerit facit de pūil. cū olim essemus.
 Dec. Jo. an. d

CSecundo sic probat cum papa aliquid alicui concedit si concessio est quod ius concedit quod illud ius tollat quod non ignorat. C. de re. iur. sed si scribit quod ius alicuius particulare quod ignorare potest non valet concessio nisi de illa fiat mentio de rescrip. constitutus unde cum exceptio probationis sit exceptio iuris quia papa non ignorat concedendo quod ponat monachum illam tollit etiam si non exprimat. hec pbanf. s. eo. d. li. costi. c. j. de bibit ergo recipi. nec poterit provisionis huius effectus impediri nisi crimen cum infamia opponeret de accu. accedens

Tertio sic constat monasterium suo motu statim posse aliquid ad professionem recipere de regul. ad aplicam et eod. li. eo. tit. pstitutione. fortius hoc de legato licere quod superior est. facit de offi. le. dilectus. s. eo. li. de preben. si a sede. obediatur ergo monachi legato nisi ostendant rationabilem causam non parum de rescrip. si quoniam. rationabiliter autem de extanti non de futuro: de excep. pastoralis. de elec. ut circa et c. procurator futura enim sunt incerta. xxiiij. q. iij. corripit. et de incertis non iudicat ecclesia. xxiiij. di. erubescat. ergo si nil extans opponunt recipere illum tenent.

Quarto ex contrario duo inconuenientia sequerentur primum quod ex voluntate abbatis et monachorum penderet potestas legati. imo et pape concessa legato quod id. s. de postu. bone. ij. ver. nec nocebat per id ergo nec impediri de nec differri gratia facta legato. s. e. li. de of. del. si super gratia. que etiam late interpretanda est. e. li. de preben. si cui de do. et p. tu. cum dilectus. et ut res valeat de. s. sig. abbate. et verba habeant effectum de cle. non res. relatum cum concord. s. m. inconueniens quod per eundem modum in monasteriis habentibus certum numerum monachorum si negligunt numerum implere infra tempus prelati lateranensis. inutilis esset superioris supplementio ex quo ex arbitrio monachorum per probationis annus illa penderet quod id. ix. q. iij. cum simus in fi. et vide si quod in cle. scripsi de sup. ne. pla. c. vni. in gl. et in talibus. concludit ergo annum probationis monachis non dandum. nec obstat hec regula cum hoc fiat auctoritate pape per legatum et faciat exempla bene notata

In prius primo inducit hanc regulam cum concor. cui standus ubi prius non exprimitur ut hic not. nam ubi quod quatuordecim papa scribat per beneficiando rationabiles defensiones admittuntur nisi aperte appareat ipsius prioris voluntas de offi. dele. ex pre. ij. de eta. et quali. accepimus ergo et papa scribente reseruare tur annus: fortius ubi scribit legatus et talia que iudicium alterius respiciunt vel non nocent illi vel illa interpretamur stricte dummodo aliquid conferat et si ius concedit quatuor fieri potest hec patient per ordinem. s. eo. li. de rescri. quauis de ec. edifi. ad audientiam de p. uil. pastoralis. c. in his de rescri. causam que de psue. cum dilectus de offi. or. l. 3. Item talia mandata que habent natus litterarum beneficiarum ambiosa sunt et restringenda. s. e. li. de preben. quauis alias dicimus ergo per tales litteras vel mandatum ius concedit non tolli de quo in rescripto pape mentio facta non fuit de rescri. nonnulli de capel. mo. ex pre. et sic annus probationis monasterii reseruatur.

Secundo sic probat ex duabus obligationibus seruitutibus vel impedimentis una vel uno sublato remanet reliquum per primum de do. et p. tu. cum dilectus. s. m. ff. de serui. vr. pre. si domus tua. et tertium de usu palij. ex tuaz. sed in creatioe monachi duo concurrunt electio spectans ad abbatem et conuentum vel ad alterum. s. eo. li. de reg. c. vlt. et ius probationis per annum ut in. c. ad aplicam. l. 3. ergo monasterium prius per ius non tamen secundo ut per predicta iura.

Tertio sic in gratia generaliter facta legato duo notantur primum quod subintellegit si is per quo legatus mandabit erit idoneus de psump. dudum de rescrip. cum a deo. Ista vero idoneitas patere non potest nisi per probationem ergo s. m. q. in ea non veniunt que concedens verisimiliter non esset in spe concessurus infra. e. in generali cum concord. s. verisimile non est quod papa velit monasterio auferre probationem monachi quod curiosus est circa monasteriorum quietem. xvij. q. ij. quia sit. s. probatione denegata forte recipiet litigiosus plenus scandalis et discordijs quod seruatorum dei contemplatione et quietem turbabit quod certum est papa nolle. cum ex eo permittat etiam iam receptos eijci et alibi collocari de regula. c. fi. de sta. mo. ea que post pnci. bnfacit de elec. venerabile ver. nunquid enim.

Quarto alle. notabatur dec. sup. eo. de offi. de le. ubi per mandatum factum delegato dato super quod iuris pro

testandi quod ad presentationem vincentis ordinet ecclesiam non iudicat illi ad quem spectat institutio sic in proposito non iudicat monasterio cui competat probatio: concludat ex predictis monasterio competere annum probationis cui rei non obstitit mandatum legati quod mandauit illum recipi et monachi recipientis et recepti cuius prius ut reprehensibile fieri prohibet de regula. ad apostolicam in pnc. et in fi. et xvij. q. j. consaldu ubi etiam innuit in regula beati Benedicti et constitutione Gregorij id esse prohibitu quod multum facit. Solutum quod beneficium annalis probationis reseruatur monasterio per ultimo allegata si tamen reseruatur illa voluntaria repulsio que reseruatur si legatus non scripsisset ad mandatum ergo legati illius recipient ad quod alias non teneret et in hoc valet gratia legati et si probabunt legitimam repulsiois causam quam percipere potuerunt in ipso tempore probationis ipsius repellere poterunt et sic gratia satis confert et ius concedit non ledit. facit de consue. cum dilectus et per hunc modum videbitur satisfactum esse contrarijs.